

# Fenger System ApS Aars

Ndr. Borremosevej 16  
9600 Aars

CVR-nr. 30 69 95 48

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 16. juni 2017

---

Torben Nielsen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Fenger System ApS Aars  
Ndr. Borremosevej 16  
9600 Aars

Telefon: 98 62 52 50  
E-mail: mail@fengersystem.com

CVR-nr.: 30 69 95 48  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Vesthimmerland

### Direktion

Torben Nielsen, direktør

### Revision

Revicor  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Hobrovej 317  
9200 Aalborg SV

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel, produktion, investeringer og dermed beslægtet erhverv.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 901.795, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 4.203.999.

Ledelsen finder resultatet for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>399.632</b>	<b>1.063.141</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-82.301</u>	<u>-142.951</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>317.331</b>	<b>920.190</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-53.146</u>	<u>-55.327</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>264.185</b>	<b>864.863</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		593.103	16.502
Finansielle indtægter	2	96.571	43.116
Finansielle omkostninger		<u>-25.692</u>	<u>-152.762</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>928.167</b>	<b>771.719</b>
Skat af årets resultat		<u>-26.372</u>	<u>-231.637</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>901.795</u></b>	<b><u>540.082</u></b>
Foreslået udbytte		51.700	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		593.103	16.502
Overført resultat		<u>256.992</u>	<u>523.580</u>
		<b><u>901.795</u></b>	<b><u>540.082</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		1.278.071	1.303.960
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>58.412</u>	<u>60.669</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>1.336.483</u></b>	<b><u>1.364.629</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	876.544	240.451
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>332.500</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.209.044</u></b>	<b><u>240.451</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.545.527</u></b>	<b><u>1.605.080</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>736.225</u>	<u>1.709.800</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>736.225</u></b>	<b><u>1.709.800</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		448.995	640.874
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.304.482	1.272.134
Andre tilgodehavender		2.982	1.558
Selskabsskat tilknyttet virksomhed		<u>274.521</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.030.980</u></b>	<b><u>1.914.566</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.152.146</u></b>	<b><u>472.161</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>3.919.351</u></b>	<b><u>4.096.527</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>6.464.878</u></b>	<b><u>5.701.607</u></b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		709.044	72.951
Overført resultat		3.318.255	3.111.863
Foreslået udbytte for regnskabsåret		51.700	0
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b><u>4.203.999</u></b>	<b><u>3.309.814</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		25.582	22.183
Andre hensættelser		200.000	200.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>225.582</u></b>	<b><u>222.183</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		472.617	556.015
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b><u>472.617</u></b>	<b><u>556.015</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	83.000	77.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.000	12.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.846	112.196
Gæld til tilknyttede virksomheder		922	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.003.816	936.023
Selskabsskat		271.229	240.693
Anden gæld		131.867	235.683
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.562.680</u></b>	<b><u>1.613.595</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.035.297</u></b>	<b><u>2.169.610</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>6.464.878</u></b>	<b><u>5.701.607</u></b>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	59.905	99.910
Andre omkostninger til social sikring	284	270
Andre personaleomkostninger	<u>22.112</u>	<u>42.771</u>
	<b><u>82.301</u></b>	<b><u>142.951</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	684
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	95.465	25.572
Andre finansielle indtægter	817	54
Valutakursgevinster	<u>289</u>	<u>16.806</u>
	<b><u>96.571</u></b>	<b><u>43.116</u></b>

### 3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	1.466.540	178.313
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>25.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.466.540</u>	<u>203.313</u>

## Noter til årsrapporten

### 3 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	162.580	117.644
Årets afskrivninger	<u>25.889</u>	<u>27.257</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>188.469</u>	<u>144.901</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>1.278.071</u></b>	<b><u>58.412</u></b>

### 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2016	167.500	130.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>37.500</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>167.500</u>	<u>167.500</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	72.951	56.449
Årets resultat	593.103	16.502
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>42.990</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>709.044</u>	<u>72.951</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>876.544</u></b>	<b><u>240.451</u></b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Fenger Ejendomme ApS	Vesthimmerland	100%
Aalborgvej 40 ApS	Vesthimmerland	100%
ZTR ApS	Vesthimmerland	75%

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	72.951	3.111.863	0	3.309.814
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-50.600	0	-50.600
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	42.990	0	0	42.990
Årets resultat	0	593.103	256.992	51.700	901.795
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>709.044</b>	<b>3.318.255</b>	<b>51.700</b>	<b>4.203.999</b>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	633.015	555.617	83.000	144.909
	<b>633.015</b>	<b>555.617</b>	<b>83.000</b>	<b>144.909</b>

### 7 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet hæfter pro rata (75%) for ZTR ApS driftskredit i pengeinstitut. Den maksimale hæftelse udgør t.kr. 2.250. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2016 t.kr. 684.

Herudover hæfter selskabet for ZTR ApS sæsonkredit i pengeinstitut, hvor den maksimale forpligtelse udgør t.kr. 3.000. Aktuelt træk pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 0.

## Noter til årsrapporten

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til eventuel gæld til kreditinstitutter, er der givet ejerpant t.kr. 1.000, i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 1.278.

#### **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber**